

Сводный баланс коммерческих банков

| Наименование показателей | 01.05.2018 г. | | 01.05.2019 г. | | Прирост, в % |
|---|----------------|-------------|----------------|-------------|-----------------|
| | млрд. сум | доля в% | млрд. сум | доля в% | |
| Активы | | | | | |
| Кассовая наличность и другие платежные документы | 5 055 | 2,8% | 6 466 | 2,6% | 27,9% |
| К получению из Центрального банка | 14 812 | 8,2% | 10 787 | 4,3% | -27,2% |
| К получению из банков-резидентов | 5 948 | 3,3% | 8 316 | 3,3% | 39,8% |
| К получению из банков-нерезидентов | 16 990 | 9,5% | 17 477 | 7,0% | 2,9% |
| Инвестиции и другие ценные бумаги | 1 654 | 0,9% | 2 683 | 1,1% | 62,1% |
| Обязательства клиентов по финансовым инструментам | 2 293 | 1,3% | 1 908 | 0,8% | -16,8% |
| Кредиты, чистые | 125 001 | 69,6% | 189 982 | 76,5% | 52,0% |
| Основные средства, чистые | 2 636 | 1,5% | 4 074 | 1,6% | 54,6% |
| Начисленные проценты к получению | 1 807 | 1,0% | 3 292 | 1,3% | 82,2% |
| Другое собственное имущество банка | 306 | 0,2% | 187 | 0,1% | -38,9% |
| Другие активы | 3 169 | 1,8% | 3 241 | 1,3% | 2,3% |
| Итого активов | 179 670 | 100% | 248 412 | 100% | 38,3% |
| Обязательства | | | | | |
| Депозиты | 62 637 | 40,1% | 81 700 | 37,3% | 30,4% |
| К оплате в Центральный банк | 107 | 0,1% | 334 | 0,2% | 212,1% |
| К оплате в банки-резиденты | 5 985 | 3,8% | 7 389 | 3,4% | 23,5% |
| К оплате в банки-нерезиденты | 212 | 0,1% | 299 | 0,1% | 41,3% |
| Кредиты и лизинговые операции к оплате | 82 858 | 53,0% | 121 458 | 55,5% | 46,6% |
| Выпущенные ценные бумаги | 115 | 0,1% | 0,02 | 0,0% | -99,98% |
| Субординированные долговые обязательства | 179 | 0,1% | 875 | 0,4% | 388,9% |
| Начисленные проценты к оплате | 1 338 | 0,9% | 2 553 | 1,2% | 90,8% |
| Другие обязательства | 2 881 | 1,8% | 4 262 | 1,9% | 47,9% |
| Итого обязательств | 156 311 | 100% | 218 869 | 100% | 40,0% |
| Капитал | | | | | |
| Уставный капитал | 18 465 | 79,0% | 21 895 | 74,1% | 18,6% |
| Добавленный капитал | 68 | 0,3% | 89 | 0,3% | 30,5% |
| Резервный капитал | 2 090 | 8,9% | 3 085 | 10,4% | 47,6% |
| Нераспределенная прибыль | 2 736 | 11,7% | 4 474 | 15,1% | 63,6% |
| Итого собственного капитала | 23 359 | 100% | 29 543 | 100% | 26,5% |